10.1.2 MONTANT MAXIMAL DE LA RESPONSABILITÉ POUR DES DOMMAGES CAUSÉS AU TERMINAL 

DE GNL ET À UN NAVIRE DE GNL 

(i) La responsabilité de l’Affréteur de Transbordement à l’égard de l’Opérateur 

du Terminal pour tous les dommages directs causés au Terminal de GNL, 

n’excédera pas un montant maximal de cent cinquante millions d’Euros 

(150.000.000 EUR) par événement. 

(ii) La responsabilité de l’Opérateur du Terminal à l’égard de l’Affréteur de 

Transbordement pour tous les dommages directs causés à un Navire de GNL, 

n’excédera pas un montant maximal de cent cinquante millions d’euros 

(150.000.000 EUR) par événement.  

10.1.3 VALEUR DE GNL EN CAS DE PERTE DE GNL 

Si l'Opérateur du Terminal est responsable de la perte de GNL ou de Gaz Naturel, le 

montant de la perte sera déterminé par application du Zig Day Ahead au Jour de la 

perte. 

10.1.4 LIMITE DE RESPONSABILITÉ POUR LES SERVICES DE TRANSBORDEMENT DE GNL